ДОГОВОР
пожертвования № ______
г. Баксан
«_____» ___________ 20____г.

Мы, нижеподписавшиеся, __________________________________________________________________
                                                                        (полное наименование организации и уполномоченного лица или фамилия, имя, отчество физического лица)

______________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________

именуемый(ая) в дальнейшем «Жертвователь», с одной   стороны, и муниципальное казенное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Прогимназия №3 г.Баксана», именуемое в дальнейшем « Одаряемый», в лице директора Хашпаковой Марины Шагбановны,______________________________________________________________________________
                                                                                                                       (фамилия, имя, отчество)
действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1.Жертвователь  передаёт Одаряемому  в качестве пожертвования

_______________________________________________________________________________________

(указать, что именно: денежные средства в сумме, имущество и т.п.,

_________________________________________________________________________________________

(указать срок, дату либо событие при наступлении которого будет произведено пожертвование)

2.Обязанности Одаряемого.

2.1. Жертвователь ставит условие, а Одаряемый принимает на себя обязательство обеспечит его путем использования  по следующему назначению:
1) использовать его по целевому назначению;

2) вести бухгалтерский учёт всех операций по использованию пожертвованного имущества;

3) незамедлительно известить Дарителя (его правопреемника), если использование пожертвованного имущества в соответствии с указанным Дарителем назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств.

4) Производить отчет об использовании пожертвованных Жертвователем денежных средств______________________________________________________________________________

2.2. Одаряемый принимает пожертвование и обязуется:

· Контролировать использование пожертвования по целевому назначению.

2.3. Изменение назначения использования переданного имущества допускается с письменного согласия Жертвователя, если обстоятельства изменились таким образом, что становится невозможным использовать его по первоначальному назначению.

3.Права Жертвователя.

3.1. Жертвователь( его приемник) вправе:

а) контролировать использование пожертвования по целевому назначению;

б) ознакомиться с данными текущего бухгалтерского учета в любое, согласованное с ОУ время, в бухгалтерии.

в) требовать отмены пожертвования в случае использования пожертвованного имущества в соответствии с указанным Жертвователем назначением или изменения Одаряемым этого назначения в силу изменившихся обстоятельств без согласие Жертвователя (его приемника).

4.Особые условия.
4.1. Пожертвование _______________________________________________________________________

(указать что именно, денежные средства в сумме, имущество, права и т.л.)

Жертвователем осуществляется ______________________________________________________________

                                                            (указать способ передачи).

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение оязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием возникновения обстоятельств непреодолимой силы.
6. Срок действия договора и другие условия.

6.1. настоящий договор заключен в соответствии со статей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации. Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в порядке, определяемым гражданским процессуальным законодательством Российсской Федерации.

6.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до окончания выполнения сторонами всех принятых на себя обязательств в соответствии с условиями Договора.

6.3. Догов составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. Подписи сторон
	Жертвователь

___________________________

           Ф.И.О.

___________________________
       (домашний адрес)

___________________________

(паспортные данные)
Телефон ________________________________
    подпись
	Одаряемый
_МКОУ «Прогимназия №3 г.Баксана»_

г.Баксан, ул.Буденного, 93

88-66-34-4-21-45;

88-66-34-4-17-95.
zeusheva_luda@mail.ru
___________________

подпись

Директору МКОУ «Прогимназия №3 г.Баксана»

Хашпаковой М.Ш.

  _________________________________________

(Ф.И.О. Жертвователя)
Заявление

Я, __________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. Жертвователя, паспортные данные)

по собственному желанию передаю в __Муниципальное казенное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Прогимназия №3 г.Баксана»        ______

                                                           (полное наименование образовательного учреждения)

в качестве пожертвования_______________________________________________________________________

                  (денежные средства (сумма), имущество, права и т.п.)
«_______» __________20________г.                                 _______________/ ___________________
                                                                                                                             (подпись)                           (фамилия)